



September 19, 2022

**Addendum Number 1 to the Contract Documents for the
Invitation to Bid for P11015 Museum Elevator Repair and Modernization
Project**

The City of Springfield is amending the above-mentioned Invitation to Bid issued on September 14, 2022. This Addendum is hereby made a part of the original contract documents to the same extent as though it were originally included therein.

Question 1 - What is the correct bid date? The document had it listed as Wednesday the 22nd, is it Wednesday the 21st or Thursday the 22nd?

Answer 1: Bid date is to be Thursday September 22, 2022 at 2:00 pm.. Please note the correct bid date and time is Thursday September 22, 2022, at 2:00 pm.

Question 2 - Can the bid date be extended by one week?

Answer 2: At this point we plan to keep the bid day as Thursday September 22, 2022, at 2:00 pm.

Question 3 – The bid documents did not call for the following required items.

- A car top handrail
- A surge valve
- A pit shut off valve
- A new 16" pit ladder
- A toe guard 21"
- Brail on all elevator floor jams

Answer 3: Please include all of the above items as required by code(s). While this may not have been called out separately the bid requires that the installation of a complete code compliant project.

Question 4 – The bid calls for retaining door hangers, hoistway door restrictors and operating devices. Installing new hoistway doors will require all these items.

Answer 4: Please bid providing all of these items new, as required to provide operable doors.

Question 5 – Reskinning only two of the 4 sides will cause the sides to not match. Can we quote refinishing vs reskinning one or all sides?

Answer 5: Please submit as specified

The Contractor shall apply for any extensions of time as specified in Subsection 108.06 of the Standard

The City shall make a reasonable effort to notify all individuals, firms, and corporations to whom the City provided the initial Invitation to Bid and those individuals that attended a Pre-Bid meeting and provided contact information on the sign-in sheet when addenda are issued. Failure of the Contractor to receive or obtain such addenda shall not excuse them from compliance, if they are awarded the Contract. The City is not responsible for any explanation, clarification, interpretation or approval made or given in any manner except by written addenda issued by City.

All Addenda issued are considered to be part of the specifications of the Invitation to Bid and, as such, are incorporated into the Contract as specified in Section 104.02 of the Standard Construction Specifications.

By signing below, I acknowledge the receipt of the following Addenda documents and certify that the specifications contained have been considered and incorporated into the bid as presented. No other terms or conditions of the Invitation to Bid are changed as a result of this addendum.

ALL BIDDERS MUST ACKNOWLEDGE THIS ADDENDUM BY SIGNING AND DATING THIS DOCUMENT AND INCLUDING IT AS PART OF THEIR SUBMITTAL PACKAGE.

Signature

Date